REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit”, té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané; Dhe

"GRANIT” SHPK nga Istogu, té cilén e perfaqéson z. Ismet Loshaj, me Nr.
Unik te Rexh. Biznesi, 810292847 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I RRUGEVE NE ISTOG - RRUGA “NENA TEREZE”

Nr. I prokurimit 633-20 -5034-5-2-1/C373

Nr. I brendshém 633/020/077/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

“NDERTIMI I RRUGEVE NE ISTOG - RRUGA “NENA TEREZE”
Neni 2 Cmimi:

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I RRUGEVE
NE ISTOG - RRUGA “NENA TEREZE” éshté né shumé prej 268.766,55 €
dhe me fialé:
“Dycindegjashtédhjetéetetémijéshtatécindegjashtédhjetéegjashtéeuro
54/100”



2.2 Pagesa né shumé prej 250.000,00 euro, kontraktuesit do t’i paguhet né
vitin buxhetor 2020, vieré kjo pér té cilén lidhet kontrata, ndersa shuma
tjetér e e mbetur deri ne vlerén e kontraktuar, (diferenca) 18.766,55 euro do
té permbushet pas sigurimit té burimit té financimit, bazuar né shkresén
zyrtare nga Njésia Kérkuse-Drejtorati perkatés. 04 Nr. 93/20 daté: 02.10.20

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e
nénshkrimit te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 15.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do
té ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te
shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té
vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,

faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin



Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té sqj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, 'vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndownjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin

¥ Pér:Autoritetin Kontraktues Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “GRANIT” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Ismet Loshaj
U.D.
Pozita: Menaxheri-t té Prokurimit Pozita: Drejtor

7, 242
Né‘nshkrimi:( Z/% ol - L’ﬁ Né’nshkrimi:&

Data:

Data:

2l 1da

A2

Vu la

14 /ﬁp/;gﬂo
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RRUGA NENA TREZE -ISTOG

PARAMASA ME PARALLOGARI

Pozicioni

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE Ni TEREN

Njésia

Sasia
|

€

|
Cmimi njési ' Cmimi total

€

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé & trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e rruges.

m'

568.62

0.50

284.31

Shenimi i trasesg si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté
ekzekutimit, Ne ¢mim te parashihet edhe punimi I projektit te
ekzekutimit.

m'

568.62

28431

Vendosja ¢ dhe siguimi i pikave te reja poligonale per
percjellje te puneve gjeodezike ne teren

m

568.62

0.50

284.31

1.4

Hartimi i projektit zbatues per rrugen, rrethrrotullimin,
kanalizimin aatmosferik, kanalizimin e ujerave te zeza,
ndrigimin publik, ujesjellesin dhe objektet ne rrugg sipas
standardeve dhe né& koordinim me mbikqyresin. Ketu
pérfshihet edhe incizimi delal gjeodezik i trases& sé rruges ne
profile max né& ¢do 20 m' distancé dhe gjerési sé paku 12 m',

m'

726.00

2,178.00

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rrugés para dhe pas
vénics né vepér t& tyre si psh. Asfaltit, betonit, tamponit dhe
malerialeve tjera qe perdoren ne rrugé. Kontraktori &shté i
obliguar q& t& sjellé ateste paraprake dhe prejardhjen ¢
materialit para {illimit t& punimeve.

m

726.00

2.00

1,452.00

PASTRIMI 1 TERENIT

Gjithsej 1:

4,482.93

21

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira

m'

568.62

284.31

2.2

Demontimi i rrethojave nga teli me gjemba, rrethojave
metalike, rrethojave metalike me cokell betoni si dhe
rrethojave prej mureve, te gjitha strukturave nga betoni ne te
dyja anet e trupit te rruges me largim dhe bartje deri ne deponi
max 15km.demontimi i reklamave dhe shenjave komunikuese
dhe rivendosja e tyre aty ku ka mundesi. T¢ gjitha pozicionet e
lartcekura p&rfshing teré trasené e rrugés,

n

568.68

284.34
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Pozicioni

Njésia

Sasia

| Cmimi njési

€

Cmimi total

€

23

Demontimi - largimi i shiyllave ekzistuese te drurit (ose
betonit) dhe zevendesiml e tyre me shtylla te belonit (SIPAS
NEVOIJE) me lartesi H=9m kendore tip 40° , me bazament te
betonit duke perfshire germimin per bazament me dimensione
(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonit , shiritin e tokezimit
Fe/Zn 25x4mm (3.5m), reren e imet , montimi i unazes ,
vendosja e konzolles (per rijet ajror 0.4kV) , trupave ndrigues
(nese ekzsiton) si dhe demontimi dhe montimi i serishem i
kabllove ekzistuese ajrore dhe nentokesore eventuale dhe
materiali jeter i nevojshem komplet me ateste per nje shiylle
te dislokuar.

copé

3.00

50.00

150.00

24

Demolimi i pusetave ekzistuese me ngarkim dhe bargje deri
ne deponi max 15km. Ne ¢mim te parashihet edhe ngritja e
tyre me konuse si dhe kapak prej gize me aflesi mbajtese 40t
me kurore prej betoni te armuar t=20cm.

capé

12.00

50.00

600.00

2.5

Demolimi i ujmbledhesve ekzistuese me ngarkim dhe bartje
deri ne deponi max 15km.

copé

4.00

5.00

20.00

2.6

Demolimi i shtyllave ndriquese ekzistuese me ngarkim dhe
bartje deri ne deponi max 15km.

copé

11.00

20.00

220.00

2.7

Gérryerja dhe demolimi i asfalit ekzistues ne téré trashesing
s& bashku me skajoret, trotuaret e ngarkim dhe bartje deri
ne deponi max 15km.

m

5,117.60

1.00

5,117.60

PUNET TOKESORE

Gjithsej 2:

6,676.25

3.1

Gérmimi 1 materialit te kategorisg s& 11I- TV-1& me ngarkim
dhe bartje deri né deponi ng largési min, 15km

m

5,112.00

1.40

7,156.80

32

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 40MN/m2

m

5,680.00

0.20

1,136.00

Gjithsej 3:

8,292.80

Muri dhe rrethoja te varrezat

Nr.R.

Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmini
njési (€)

Viera (€)

4.1

Demolimi i murit rrethues nga betonarmeja me gjithe themele
dhe largimi i materrialit ne deponi max. 5 kim

m'

108.00

5.00

540.00

4.2

Matjet gjeodezike dhe piketimi i mureve ng teren,

m'

114.00

0.50

57.00

4.3

Gérmimi i dheut i kategorisé 11-VI-t& pér themele me ngarkim
dhe bartje né& deponi n& largési 2 km

m?

§4.60

1.50

126.90

4.4

Mbushja me zhavor (guri i thyer) nén themele me fraksion 0-
60 mm si dhe ngjeshja e tij deri n& modulin e ngjeshjes (60 -
80 Mpa),

m?

11.50

4.00

46.00

4.5

Furnizimi me material, p&rgaditja e kallupeve, si dhe betonimi
i shiresave nén themele nga betoni i thjeshté i klasés C-12/15,
t=10cm

-4

11.50

45.00

517.50

4.6

betonimi i themelit t& murit me beton C-30/37.

FPurnizimi me material, pérgaditja ¢ kal]upeve,{f_ﬁlinn si dhe,

fi:i; F e .-;m“-

46.00

60.00

2,760.00

\




Pozicioni

Njésia

Sasia

€

Cmiminjtsi ;| Cmimi tatal

€

4.7

Furnizimi me material, pérgaditjia e kallupeve,armimi dhe
betonimi i mureve me beton C-30/37 me dimensione sipas
detalit né projekt.

m?

34.50

65.00

2,242.50

4.8

Punimi i armatures sipas t& gjitha pozicioneve nga plani i
detajeve 16 armimit, armatura e brinjézoar S-500B,

kg

1,825.00

0.80

1,460.00

4.9

Furnzimi dhe vendosja e rrethojes metalike te zinkuar sipas
projektit

m

115.00

35.00

4,025.00

GJITHSEJT 4

KONSTRUIKSIONI] I TRASES SIE RRUGES

11,774.90

Punimi i shtreses stabilizuese prej gurit te thyer gelqeror (Me
ngjeshje ne shtresa prej 20-30cm 80MN/m2) t& trupit t& rrugés
me trashesi 1=40-50cm me CBR>15%

m

2,712.00

3.50

9,492.00

Punimi i tamponit (e ngjeshje 100MN/m?) prej gurit t& thyer
gétlqeror 0-63mm e trashési t=30cm

m

1,620.57

4.00

6,482.27

Punimi i tamponit (120MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-
3 1.5mm me trashési (=10cin

m

540.19

8.00

4,321.51

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-22CS mm
me trashési =7 cm

m

3,866.00

6.00

23,196.00

el

Furnizimi dhe punimi i asfaltit binder 0-16S nim me trashési
{=6cm

2
m

3,866.00

5.00

19,330.00

5.6

Furnizimi dhe punimi i shtreses asfaltbeton AB-11mm
(agregati duhet te jeté nga guri cruptiv - nuk lejohet
gélgeror!) me trashési t=4cm

m

3,866.00

4.00

15,464.00

57

Furnizimi dhie Vendosja ¢ skajoréve 18/24 ne shirese betoni
kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min
klasa-2/T, dhe kriteveti tjera ngrivje shkrivje-krypéra, abrazion

m

1,140.00

10.00

11,400.00

58

Furnizimi dhe Vendosja e skajoréve 10/20 ne shtrese betoni
kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min
klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion

m'

1,124.00

8.00

8,992.00

59

Furnizimi dheVendosja e kubgzave t& betonit me (rashesi
(=8cm kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti n&
lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion. Ne kete pozicion te perfshihen shtrcsat e e
reres 2-4mm t=5cm.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori.

2
m

2,047.00

9.00

18,423.00

UJESJELLESI

Gjithsej 4:

117,100.78

6.1

Pércaktimi dhe definimi i trasesé punuese-Pércjellja
gjeodezike sipas kordinalave né projekt,

108.00

0.50

54.00

6.2

Demolimi i gypave (& ndryshém pér gjaté trasesé sé
ujésjellésit € ri, ngarkimi, transporti (maksimal 5 ki prej
punishiés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing
legale ose né vendin te cilin ¢ cakton Organi Mbikqyrés,

0.50

54.00
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Cmimi njcsi

Cmimi total

N, Pozicioni Njésia Sasia
€ €
Germimi me making né tokén e kategorisé sé lll- 1V-V-t& mé
gjerési sipas normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
6.3 [diamelri i gypit, shiqo detalin e prerjés térthore) dhe thellési m? 129.60 1.50 194.40
minimale h=1,20 m. Hapja e kanalit duhet t& béhet me saktési
43 cim
6.4 Germimi m? doré né zggerim?t })él:.pus?ta si dhe vepclet}m . 3.60 500 17.20
nuk mund t& punohet mé making né 1okén e kategorisé sé I11-
Furnizimt, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerés nén, rrcth
6.5 |dhe mbi gypat e ujésjellésit mé trashési d=15cm fraksion 0-i6] m? 28.00 2.00 56.00
mm Ngjeshja 1& béhet sipas normave DIN, DPr 103%
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
6.6 ﬁ'aksi_on 0-6.3 mm pé-r mbushjén e I.<an.ali.l‘ nga ]?:|esa c‘sip'e.irmf: . 34.00 5.00 170.00
e gypit deri ne nivelin ¢ konstruksionit t& rrugés, Ngjeshja &
béhet sipas normave DIN, DPr 103%
Ngarkimi dhe transporti i dheut te germuar (tepért) ne deponi
6.7 |te qytetil osc ne vendin ku ¢ caklon organi mbikgyres deri m? 68.00 2.00 136.00
L=5km
Ndértimi i pusetave degézuese sipas planeve egzekutive.
Dimensionet dhe gjeometria e pusetave te pérshatatel me
6.8 |montimin e pjeséve fazonike, N& ¢mim t& logaritet edhe copé 2.00 100.00 200.00
kapaku nga nga giza me aftesi mbajtése 40t. Gjith&ashtu t&
Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE 100, . Montimi
6.9 [b&het me saldim balloré dhe sipas nevojés me elektro-saldim n' 108.00 8.00 864.00
PE 100, @140/PN 10 bar.
6.10 |Valvole me flanshe DN100 copé 1.00 180.00 180.00
6.11 |Gjysemlidhese me flanshe DN100 copé 2.00 40.00 80.00
6.12 |Fundor DN 100 copé 1.00 30.00 30.00
6.13 |Ambushellne 110 - 2" copé 6.00 20.00 120.00
6.14 |Niplli 2" copé 12.00 10.00 120.00
6.15 |Berry} 2" copé 6.00 10.00 60.00
6.16 |Valvolg 2" copé 6.00 25.00 150.00
6.17 |Gjysemlidhese 2" copé 6.00 20.00 120.00
6.18 |Lidhese 2" copé 6.00 20.00 120.00
6.19 |Gyp PE PN 10 DN 2" m' 22.00 5.00 110.00
Gjithsej S: 2,835.60
7 |NDRICIMI PUBLIK
7.1 | Mihja e kanalit per shtrirje e kabllos me dim: 80x40cm, m 568.00 1.50 852.00
72 |Shtrirja ¢ reres t=10+10cm. m3 71.00 4,00 284.00
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
7.3 |fraksion 0-63 mm per mbushjen e pjeses se siperme te kanalit.] 86.00 4.00 344.00
Ngjeshja t& béhet min 80 Mp_a,»—\
- Fumnzimi  dhe puml?f b iﬂg&m teve prej  betoni copé 19.00 40,00 260.00
80x80x100cm. 3/ -.' ‘.

e fane |

i -\r} 4

& 1(,391/‘.!-; {
4,,,.‘_‘” y
""h....
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.....

| Cmiminjtsi + Cmimi total

Nr. Pozicioni Njesia | Sasia L
’ € ¢
7.5 | Vendosja c shirit per paralajmrim "rrezike per jete". m 648.00 0.50 324.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove
7.6 Nap m 469.00 3.00 1,407.00
) energjetike NAYY-J 4x25mm?.
Furnizimi dhe montimi i kabllove
7.7 g m 132.00 3.00 396.00
energjetike NYY-J 3x1.5mm?,
Furnizimi i trupit ndricues LED 100W: Thorn Lighting
96265194 1SARO 361.70 NR EFl. 740 CL1 MA42 [STD]
LE /
78 [IXLEDTOW. , copt 19.00 85.00 1,615.00
Karaktersitilat teknike:
Total power: 100 W
Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar (e
o zmk.um‘ ne' te n,\'eht'c) h=9m me ln'fa I=1m ne me elementet copé 19.00 12000 6,080.00
perciellse si bulonat lidheset dadot etj.
Turtzimr e montimii 1 Tadbeies S ndricnmt ¢ jmlllt’ln RSHLE, me
dimensione 1200x600x20mm, 1P65, propozohet CDCP,ABB, tabela
dubet te jete metalike e galvanizuar, siq eshie pershkuar ne
pershkrim teknike.
Karalkteristikat teknilke:
Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and with the performance standards
[SO 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5.
Element perberse jane:
1.Nderperes magneto termike AS-160/R63 A, 3p, Icc=10kA.
2. Njchsor malese i energjise 3f, 80A, per matje dirkete MAKEL.
7.10 |3, Siguresa automalike 3p, C, 16A , lcc=0kA=4set. copé 1.00 100.00 100.00
4, Konkator 3p, 230V, 20A modulare =4cope.
5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=4cope.
6. Fotoqeli 2001ux=1pcs,
7. Siguresa automatike 6A, 1p, C, Icc=6kA.
8. Materiali i imet lidhes.
7.11 [Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkvar FeZn 20x3 mm, m 648.00 1.20 777.60
7.12 [Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PVC @ 63mm. m 648.00 0.60 388.80
Furnizimi dhe montimi, i grupit t& siguresave nga
poliesteri(aralgjite) per furnizimin e trupit ndricues 100W,
LED:
Karakteristikal teknike:
i | Tensioni no.mmal TISOV. copt 12.00 10.00 120.00
2.Rryma nomina ¢ sigureses 16A.
3. Nuni 1 sigures 2.
4.Tipi I kabllos kyqese 16/Cu.
5. Temperatura ¢ punes -50° deri 130°. Ne
¢mim (e parashihiet material i imé&t lidhés i pa specifikuar.
7.13 13,448.40
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Pozicioni

KANALIZIMI ATMOSTFERIK

Njdsia

Sasia

Cmiminjési : Cmimi total

€

€

Kontroltimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore

I
mn

568.00

0.50

284.00

82

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve t& rrjetés shtetérore. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pérciellja e punimeve me instrument gjeodezik

m

568.00

0.50

284.00

83

Demolimi i gypave, pusetave prej betoni gjaté périudhés sé
ckzekutimit dhe materialeve tjera t& cilat paraqitén pérgjaté
trasesé si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 kin prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikgyrés.

copé

66.00

5.00

330.00

8.4

Demolimi i kanalizimit ekzistues si dhe ngarkimi, transporti
(maksimal 10 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit 8
demoluar né deponing legale ose né vendin te cilin e cakton
Organi Mbikqyrés.

m'

568.00

0.50

284.00

8.5

Gérmimi i kanalit p&r kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave ng Kat. 1II-IV-V t& dheut, me making n& gjérési sipas
normave dhe standacdeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

n

1,698.00

1.60

2,716.80

8.6

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. II-IV & dheut, m& doré, n& zgjerimet pér
puseta si dhe vendet ku nuk mund t& punohet mé making.
Gjérésia e kanalit sipas normave dhe standardeve teknike
(varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor.

m?

214.00

2.00

428.00

8.8

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi lem. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosies sé rerés.

m?

852.00

0.20

170.40

8.9

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar (tepért) deri né
deponi te qytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi maksimale deri né 10km.

m?

928.00

1,392.00

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikinii i rérés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé& trashé&si d=20cm fraksion 0-
11 min Ngjeshja & béhet sipas normave DIN, DPr 103%.

m?

468.00

1,638.00

Furnizimi, transporti, shtricja dhe planifikimi 1 zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e sipérme
e gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugés. Ngjeshja
80MPa

m?

786.00

4.00

3,144.00

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion éshté
indikativ dhe €shié paraparé pér rastin e paragiten se ujit ng
kanal gjaté egzekulimit.

or{

10.00

1.00

10.00

Furnizimi, transporti dhe 111011tjpi:’¢fn.‘uﬂn_u,i ¢ brinjézuar PL

8.14

SN8 pér kolektorét kryesor. /&
PESNS @315 mm I

Y —

n'

486.00

8.00

3,888.00

AT “\.‘,-_ ’:\ }: £
\ oY)
N\ ?@.V

ot L1g0
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|
i
i

Cmimi njisi

| Cmini tatal

Nr. Pozicioni Njésin | Sasia X
€ €

815 |PESNS @400 mm m' 98.00 11.50 1,127.00

o Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave & brinjézuar PE
SN8 pbr kolektorét ¢ grilave:

8.17 |PESNS @ 200 mm m' 54.00 4.00 216.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e

618 poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas = ol S T

© 7 |detalit te paraqitur né projekt dhe t& armuar konstruktivisht mé ' ) ‘
armaturg Q-188 né t& dy zonat.

o Furnizilmi, Atl'anSpOI'li- dhe vendosja e betonimit pér kineta mé = .94 60.00 114.00
pérpunim sipas detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i (ubave nga betoni (pér

820 [puseta) prej betonit  ©1000/1000mm (elemente t&| cope 9.00 40.00 360.00
parafabrikuara).
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve asimetrike pér

821 [puseta prej Dbetonit @1000/700/600mmn  (elemente t&| copé 9.00 40.00 360.00
paralabrikuara).
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit t&

8.22 |armuar @400/1000mm p&r pusetat e ujgmbledhésve.(elemente| cope 12.00 30.00 360.00
1& parafabrikuara).
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga

823 [giza me aftesi mbajtése 40t. N& ¢mim & llogaritet edhe| cops 9.00 85.00 765.00
betonimi i kurorés prej betonarmesg C-20/25.
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t¢ pusetave pér

824 [ujébledhésat (prej gize), N& ¢mim t& llogarohet betoni i| cope 12.00 80.00 960.00
kurores sipas detalit 18 dhénc prej beton armesé C-20/25.

8.25 [Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishiés. m 568.00 0.50 284.00

i Testfmi i njetl'e's' sé }fanalizimit sipas udh&ziineve n& raportin i 368.00 0.10 16.80
teknik respektivisht sipas standarteve.
Maljet gjeodezike dhe pérpilimi i dokumentacionit teknik t&

8.27 |punéve pér punét e zbatuara si dhe dorézimi (& investitori ng| m' 568.00 0.50 284.00
tri kopje.

Gjithsej 10: 19,843.00

9 KANALIZIMI I UIRAVE TE ZEZA
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizikg

i i ‘l‘cpel'éye.té'{'l;ietés shtetérore..Né. (;1-\1.im té l‘\'a.lkl‘llohet trszimi " 112.00 0.50 56.00
gieodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik.
Demolimi i gypave (& ndryshém gjatg périudhés sé

e ekze'kutimit ngarkimli, ‘t‘ranspm.'ti. (maksimal 5 km p.rej o 112.00 0.50 —
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.
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PPozieioni

Njisia

Sasia

€

Cmiminjisi  Cmimi total

€

9.3

Demolimi 1 pusetave prej betoni gjaté ptriudhés sé
ckzekutimit dhe materialeve tjera (& cilal paraqitén pérgjaté
trases¢ si dhe ogarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t¢ demoluar né deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

copt

3.00

20.00

60.00

9.7

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat.
HI - 1V-té dheut, mé making ng gjérési sipas norinave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi
sipas profilit gjatésor.

m

840.00

1.50

1,260.00

9.8

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kal.
1I-1V t€ dheut, me doré, né zgjerimet pér puseta si dhe vendet
ku nuk mund t& punohet mé makin&.Gjérésia e kanalit sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

ny?

18.00

54.00

9.9

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi £lem. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerés.

m?

224.00

0.20

44.80

9.10

Ngarkimi dhe transporti i dheut & gérmuar (lepért) deri né
deponi te gytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi maksimale deri né Sk,

nm’

864.00

2.00

1,728.00

9.0

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm fraksion 0-
11 mm

m

168.00

4.00

672.00

9.12

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pé&r mbushjén e kanalit nga pjesa e sipg&rme
e gypit deri ne nivelin e konstruksionit (& rrugés. Ngjeshja
80MPa

m?

696.00

3.00

2,088.00

9.13

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion &shté
indikativ dhe &shté paraparg pér rastin ¢ paragiten se ujit né
kanal gjaté egzekutimit.

10.00

1.00

10.00

9.14

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE
SN8 pér kolektoret e kanalizmit fekal,

HDPLE 0630mm

m

112.00

32.00

3,584.00

9.16

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 (=25cm sipas
delalit te paraqitur né projekt dhe (& armuar konstruktivisht még
armaim€ Q-188 né té dy zonat.

m’

3.40

55.00

187.00

9.17

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér Kineta mé
pérpunim sipas detalit.

m?

2.40

60.00

144.00

9.18

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit (&  armuar  G1000/1000mm  (elemente 1€
parafabrikuara).

copé

8.00

40.00

320.00

9.19

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve asimetrike pér

puseta prej betonit @1000/700/600mm  (elemepte  t&
parafabrikuara). ﬁﬁﬁ?"\k

cope

4.00

40.00

160.00

9.20

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armat ‘:”((312{] ng &T{‘)‘
30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje ;(1{]

\ copt

—

24.00

8.00

192.00

ikorrozieet ™ ||
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: Cmimi njisi

: Cmimi total

N, Pozicioni Njésia | Sasia —® .

| | € €
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve nga

921 |giza me aflesi mbajtése 40t. N& ¢mim t& flogaritet edhe| copt 4,00 85.00 340.00
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25.

Testimi i rrjetés s& Kanalizimit sipas udh&zimeve né raportin

o0E teknik I'CS})Bkvll'\’ISht sipas standarleve duke pasur |)a1:asy5he sel 112.00 0.10 11.20
pas qdo profili te ekzekutuar te behet testimi i rrjetes, nga
kompanite profesionale,

Hartimi i projektit te ekzekutuar mbas perfundimit te
ekzekutimit te punimeve ne teren ( pas qdo profili te

9.23 |ckzekutuar), qe nenkupton matjel gjeodezike dhe pérpilimi i| 112.00 0.50 56.00
dokumentacionit teknik t& punéve pér punét e zbatuara si dhe
dorézimi t& investitori né i kopje.

Giithsej 12 I02ET0

10 SINJALIZIMI HORIZONTAL IE VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe

10.1 [pajisjet nbajtese) ¢ shenjave t& trafikut né formé (reldéndéshe| vope 2.00 60.00 120.00
me gjatési te brinjds sé trekéndéshit barabrinjés éshté 600 mm.

Furnizimi dhe vendosja (pérfshirg t& gjitha operacionet dhe

10.2 [pajisjet mbajtcse) e shenjave t& trafikut né formé rrethore| copg 2.00 60.00 120.00
perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 num.

Furnizimi dhe vendosja (pérfshirg t& gjitha operacionet dhe

10.3 |pajisjet mbajtesc) ¢ tabelave drejtkendore te informimit me| copé 2.00 60.00 120.00
dimensione 600x600mm
Furnizimi dhe vendosja (pérfshirg t& gjitha operacionet dhe

104 [pajisjet mbajtese) e tabelave drejtlendore te informimit me| cope 22.00 6.00 132.00
dimensione 600x900mm

e Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota dhe = 1 715.00 250 4.287.50
te nderprera (gjeresia 150 mm)

e Furnizimi dhe punimi né rrugé me shigjeta pér lévizje drejt copt 2.00 15.00 30.00
dhe anash (me gjatesi 5.0 m) ]
Furnizimi dhe punimi I vendkalimeve per kembesore (zebra)

10.7 |me gjeresi 4.0m dhe 0.5 hapesire dhe 0.5 e mbushur me| m? 38.00 18.00 684.00
ngjyré.

Yerejtje: Produkti I materialit te perdorur duhet te jete mase plastike dy komponenteshe e flohet (prej dy materialeve ne giendje (e lenget apo
komponenteve plubur pa tretés dhe (& cilét kur pérziben ngurtesohen) me grimaca te qelqit dhe reres.
Gjithsej 7: | 5,493.50

11 |PUNET TJERA TE RRETHRROTULLIMI

1.1 [Matjet gjeodezike dhe piketimi i strukturave copé 2.00 20.00 40.00

11.2 |Demolimi me gekan hidraulik dhe kompresor i objekteve ekzistuese, ngarkimi dhe bartja deri ne deponi:

11.2.a |Pllakat ekzistuese nga betonarmeja (thlgjel)m m? 84.00 15.00 1,260.00

[1.2.b |Muret ekzistuese nga BA me gjithe themel!/ ”\ m? 21.60 15.00 324.00

11.2.c |Shtyllat nga BA me gjithe themele (,’f;{ ) ,\“\‘-\ \ cope 4.00 50.00 200.00

11.2.d |Rrethojat ekzistuese metalike \\“ T ot "f’f}) w' 36.00 8.00 288.00

1619 24
N\,
NS
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Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi njsi

¢

Cmimi total

C

11.2¢

Veslja e kanalit te hapur me gure natyral

m

22.00

20.00

440.00

L3

Gérmimi i dheut i kategorisé 1I-VI-té pér themele me ngarkim
dhe bartje né deponi né largdsi 2 kin

m?

426.00

1.60

681.60

11.4

Mbushja me zhavor (guri i thyer) nén themele me fraksion 0-
60 mm si dhe ngjeshja e (ij deri né modulin e ngjeshjes (60 -
80 Mpa),

m?

16.00

5.00

80.00

1.5

Furnizimi me material, pérgaditja e kallupeve, si dhe betonimi
i shtresave nén themele nga betoni i thjeshté i klasés C-12/15,
t=10cm

m

wn
n
<o

50.00

275.00

11.6

Furnizimi me material, ptrgaditja e kallupeve, armimi si dhe
betonimi i themelit t& murit me beton C-30/37.

n?

32.20

60.00

1,932.00

11.7

Furnizimi me material, pérgaditia e kallupeve,armimi dhe
betonimi i mureve me beton C-30/37 me dimensione sipas
detalit né projekt.

m?

26.40

65.00

1,716.00

11.8

Furnizimi me material, pérgaditja e kallupeve,armimi dhe
betonimi i shtigjcve per kembesore ne forme konzolle me
beton C-30/37 me dimensione sipas detalit né projekt,

m?

19.40

70.00

1,358.00

11.9

Furnizimi me material, pérgaditja e kallupeve,armimi dhe
betonimi i pllakes - konzolle nga BA me beton C-30/37 me
dimensione sipas detalit né projekt,

m?

36.80

70.00

2,576.00

10

Furnizimi me material, pérgaditja e kallupeve, armimi dhe
betonimi i pllakes - shtegu i brendshem dhe oazat (ishujt
ndares) ne rrethirotullim me beton C-30/37 me dimensione
sipas delalit n& projekt dhe perpunim siperfaqesor.

m?

24.50

65.00

1,592.50

Punimi i armatures sipas t& gjitha pozicioneve nga plani i
detajeve t& armimit, armatura e brinjézuar S-500B.

kg

6,950.00

0.80

5,560.00

Mbushja me zhavor (guri i thyer) né pjesen prapa mureve me
fraksion 0-60 mm si dhe ngjeshja e tij deri ng modulin ¢
ngjeshjes (60 - 80 Mpa),

m?

216.00

5.00

1,080.00

Furnzimi dhe vendosja e rrethojes metalike te zinkuar (per
kembesort) sipas projeklit

m

48.00

2,160.00

14

Furnizimi dhe Vendosja e skajoréve 18/24 ne shtrese betoni
ne rrethrrotullim dhe oaza (ishujt ndares) kualiteti i kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti né& lakim, min klasa-2/T, dhe
krilereti tjera ngrivje shkrirje-krypéra, abrazion

m'

320.00

1,600.00

Furnizimi dhe Vendosja e skajoréve 10/20 ne shtrese betoni
tek rrethrrotullimi, kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti ng lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti {jera ngrirje
shkrirje-krypéra, abrazion

m

200.00

8.00

1,600.00

16

FFurnizimi dheVendosja e kub&zave t& betonit me trashesi
t=8cm kualiteti i k&rkuar sipas EN1340:2003, soliditeti ng&
lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkritje-
kryptra, abrazion. Ne kete pozicion te perfshihen thresal ce
reres 2-4mm {=5cm.Forma e tyre perzgjedhet ngg.

m

360.00

5.00

1,800.00

qendmle M
'(.

ptimiL A\

Furnizimi me material dhe mbushja e o(;!
rrethrrotullim me humus si dhe mbjellja e gjé) by

m?

78.00

3.00

234.00

\,“.II.J‘ wed A F
N\t
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Gjithsej 7:

26,797.10




Cmiini njési  Cmimi total

NI Pozicioni Njtsia Sasia
[ € | €
REKAPITULLIMI:

i [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 4,482.93
2 [PASTRIMI I TERENIT 6,676.25
3 |PUNET TOKESORE 8,292.80
4 |MURI DHE RRETHOJA 11,774.90
5 |KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES 117,100.78
6 |UJESIELLESI 2,835.60
7 |[NDRICIMI PUBLIK 13,448.40
8 |KANALIZIMI ATMOSFERIK 19,843.00
9 |KANALIZIMI 1 UJRAVE TE ZEZA 11,023.00
10 |SINALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 5,493.50
11 |PUNET TJERA TE RRETHRROTULLIMI 26,797.10
Gjithsej: 227,768.26
TVSH|  18% 40,998.29
GJITHSEJ VLERA I PUNIMEVE ME TVSH: 268,766.55
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